



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

OBJETO: DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS - SARJETÃO E LOMBADAS

DEMANDA:

END.: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Sem desoneração	BDI = 19,60%
Versão 194	MAIO/24

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 6.761,94
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 942,30	R\$ 1.126,99	R\$ 6.761,94
2			DRENAGEM SUPERFICIAL					R\$ 153.136,90
			SARJETÕES					
2.1	CDHU	03.01.240	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	599,73	R\$ 32,96	R\$ 39,42	R\$ 23.641,16
2.2	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	119,95	R\$ 865,34	R\$ 1.034,95	R\$ 124.137,08
2.3	CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	431,80	R\$ 10,38	R\$ 12,41	R\$ 5.358,66
3			LOMBADA					R\$ 14.872,32
			Dispositivo Viário/transporte					
3.1	CDHU	70.20.011	Ondulação transversal em massa asfáltica - lombada tipo "B" - conservação de vias urbanas sem execução de recapeamento	M2	48,00	R\$ 259,06	R\$ 309,84	R\$ 14.872,32
TOTAL GERAL								R\$ 174.771,16

ANGATUBA, 05 DE AGOSTO 2024

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI
Engenheiro Civil
CREA N° 0600.88.102.3